

eller „Loves“ disse sidste Navne virker forstyrrende for Postboksen) og undertegnede som Sekretær, genvalgte.

Et Par Forslag, som var indbragt før Mødet, som først op til Forhandling og resulterede i følgende Beslutninger:

Det henstilles til Kredens Menigheder og Præster at faa indført den nye Salmebog inderst mulig.

Kredsen vælger en Kolonisationskomite paa tre Medlemmer, en Præst og to Laymænd. Angaaende nævnte Komite vedtoges følgende: Komiteen skal faa vidt mulig søge at sætte sig i forbindelse med de allerede bestaaende Menigheder og Kolonier indenfor Kredsen.

Den bør tillige søge Oplysning om Muligheder for Dannelse af nye Kolonier og hvorvidt der foreligger virkelig gode Betingelser for Dannelse af saadanne.

Den bør rapportere ved Kredens Aarsmøde, og den bør tillige give Oplysninger angaaende vundne Resultater gennem dets Blad „Danstren“.

Komiteen maa foretage sine Undersøgelser efter Aftale med Kredens Styrelse. De nødvendige Udgifter udredes af Kredensfonden.

Som Medlemmer af ovennævnte Komite valgtes: S. P. Nielsen, Kenmare, N. Dak., C. R. Christensen, Blagton, N. Dak., og undertegnede.

Kredensmissionen.

Ser maa jeg desværre gengibe efter Sukkelsen, da de vedtagne Punkter ved en Fejtagelse ikke er kommen mig i Hænde. Skulde der af den Grund indløbe Besked af Betvling, skal det senere blive rettet. Missionær Andrew Petersen opfordres til at fortsætte som Kredensmissionær, og da han nu har bortforpagtet Farmen og som saadan kan øjre mere Tid i Missionens Tjeneste, fattes hans Bøn til \$300.00.

Vars Petersen blev ligeledes opfordret til at fortsætte med en Godtgørelse af \$100.00.

Som Understøttelse for Missionen i Mexicos, Canada, vdes der fremdeles til Pastor Magnusen \$100.00.

Kredsen garanterer Rejseudgifterne i forbindelse med Missionen i Barry, Can.

Kredsen opfordrer Pastor Damstov til for kommende Aar at fortsætte med Arbejdet i Vest Montana, imod at Kredsen yder \$15.00 til hver Uge, foruden de \$12.50 om Maanedens, som Samfundet yder.

Missionen i Culbertson, Montana, støttes med \$5.00 i Maanedens, Arbejdet udføres af Pastor S. Nielsen.

Kredsen yder ogsaa for dette Aar \$100.00 til Brorson Højskole.

Paa Grund af den uamaadelige Øst, som Folkene ved Standard, Canada, har haft de sidste to Aar (se Menighedssekretærens Artikel i „Danstren“ Nr. 45) anser Kredsen det for overflødig at støtte denne Menighed med \$200.00, og Understøttelsen reduceres derfor til \$125.00.

Kredsen yder fremdeles \$50.00 til Pastor J. A. Jensen, som Rejse- og Godtgørelse i forbindelse med Missionen i Calgary, Can.

Et Forslag lydende paa, at give Kredens Missionærer Støttet ved vore Aarsmøder og ligeledes betale deres Rejser, blev lagt paa Borden, særlig af den Grund, at man ikke vidste, om Kredsen havde Ret til at tage et saadant Skridt, som jo er en Afgørelse fra Nogen ved vore Samfunds Aarsmøder. Maaske en eller anden kan give os den fornødne Oplysning.

Svor de enkelte Missionspladser, som betjenes af vore Præster eller Missionærer, ikke kan naaes med Bane, vdes der af Kredsen som Rejseudgifter 10c. pr. løbende Mil.

Brorson Højskole.

Vi glæder os over de smukke og gode Resultater, som Skolen har at opvise for det sidste forløbne Skoleaar, takket være vor trofaste Guds. Vi ønsker tillige at udtale vor Tak til Pastor Larsen og Sustru for deres gode og trofaste Bistand i Gerningen. Vi henstiller fremdeles Sagen til vort Folks Kærlighed og Støtte, naar det er muligt at sende deres Bøn til Skolen.

Da der endnu findes en Underbalance af \$144.02 i Regnskabet fra Indlæggelsen af den nye Dampskib, og da der endnu findes Menigheder, som ikke har subskriberet, saa henstiller vi, at der bliver gjort et Forslag paa at optage en Indsamling i nævnte Menigheder.

Stoleledningen naalægges om muligt at faa Lovene for Skolen forandret saaledes, at Direktionsmedlemmer kan vælges af hvilken som

helst af Kredens Menigheder, som ikke allerede har et staaende Medlem.

Som Medlemmer af Direktionen valgtes: Præsterne Andersen og Damfoss, Lagmandene L. Kampen, Kenmare, Peter Christensen, Nathania, Peter Steffen, Zion, J. Larsen, Mohall og Hans Petersen, Bombells.

Ungdomsforbundet.

Alle Venner, vi glæder os over eders trofaste Arbejde og offervillige Sindelag. Maa Gud fremdeles fremme sin Sag blandt eder til eders egen, til Landsmænds og til Bedningers Gælfelse. Maa Fremgangs og Herrens store Sag fremdeles være eders Løsen.

Hedningemissionsforeningen.

Vi glæder os over den Interesse og Kærlighed til Hedningemissionen, som forekommer hos dets Folk paa disse egne, og vi henstiller Sagens Størhed og Egenhedsbetragtning til endnu mere Forsøg og Offervillighed.

Vi tilstøtter Formandens anbefaling af Bladet „Kirke og Folk“, og vi ønsker at henvende vort Folks Opmærksomhed paa Brovst Udsigter „Evangeliet Sejersgang over Jorden“ og Grove Rasmussen „Lisbilleder fra Missionsmarken“ som noget af første Klasse Missionslitteratur. Disse Bøger faaes fra vort Forslagshus.

Vi foreslaar, at en af Dagene ved vore Aarsmøder bliver faldt Missionsdagen, og at alle Taler og Forhandlinger paa den Dag kommer til at dreje sig særlig om Hedningemissionen.

Vi anerkender andre Kirkesamfund og Missionsforeningers Rettigheder til at effektivere og arbejde, og vi glæder os ved deres Fremgang, men paa Grund af, at vort Samfunds Missioner ubetinget har første Rangs paa vor Kærlighed og Offervillighed, saa misbilliger vi ethvert Forslag paa at danne Foreninger for andre Missioner blandt vort Folk, og vi ser det som vor Pligt som Kredens „Den f. d. v. l. Kirke i Amerika“ at søge at hindre ethvert Forslag paa at øje et systematisk Arbejde i andre Missioners Interesse. Privat Støtte til andre Missioner vil vi derimod kun glæde os over og opmuntre til at gde.

Det var saa de nægne Beslutninger, saaledes som de foreligger fra de forskellige Komiteer og er vedtaget af Kredensmødet. Særlig det sidste Punkt gav Anledning til en livlig Forhandling, der maaske nok kunde være af Interesse for flere af „Danstrens“ Lesere, men jeg skal denne Gang ikke berøre denne Sag nærmere. Det er i det hele taget vanskeligt at skrive om den uden at blive misforstaaet.

Søndag var en stor og herlig Dag; skønt kirken de søgne Dage var vel fyldt, saa var den om Søndagen mere end overfyldt, og Guds Ord lød Dagen igennem klar og ren, som det da ogsaa havde gjort de andre Dage.

Pastor Mengers prædikede til Gudsmejsle, og ved denne Lejlighed lagdes der et Offer paa \$169.56. Pastor Magnusen talte til Børnene. Præsterne S. Nielsen og Andersen talte om Eftermiddagen, og Pastor Larsen om Aftenen. hvorefter flere afsløede et lille Bidnesbud.

Saa er vort Aarsmøde til Ende. Bore Gæster er rejst hver til sit, og alt er for saa vidt i den gamle Gang, dog, det er kun tilsmældende. Som Guds Værn erfarer vi endnu Velsignelsen af et flere Dages Samvær om Guds Ord sammen med Venner og Trostøffende fra nær og fjern. Jeg er ogsaa forvisset om, at Ordet har haft Betvling for en og anden af dem, som endnu ikke sender Gleden i Kristus Jesus.

Tak, Venner, for Bøjsket, som igen den 17. Dec., da vi ventet af saa vor nye Kirke i Brorson indviet.

Niels Damstov, Sekretær.

Fra Pacific-Kredens Aarsmøde

i Ferndale, Cal., 5.—8. Okt. 1916.

(Sluttet.)

5. Kredsen anbefaler Menighederne at vde til Reformationsdagen.

6. Kredsen bestemmer, at Komiteen for Højskoleagen blive staaende og arbejder videre.

7. Kredsen beslutter, at Bestemmelserne fra i For angaaende Vænehedsmæssigheden bliver staaende.

8. Kredsen henstiller til Menighederne at drøfte, hvorledes det bedst kan lade sig gøre at hævde de smaa Menigheder til at blive

i Stand til ogsaa at kunne holde Aarsmøde samt gøre det muligt, at den første Del af Høstisøfferet ved Aarsmødet gaar ind i Kredens kassen. Her tænkes paa Præsternes Rejser til Kredensmødet og de tilsvarende Betaling for Ophold. Resultatet heraf indsendes til Kredens formanden i Løbet af 6 Maanedes. Kredensstyrelsen tager derefter Sagen under Overvejelse og kommer med Forslag til næste Aarsmøde.

9. Kredensmødet tilføede, at Minimumslønnen for vore Missionspræster bliver \$800 aarlig og fri Bolig. Huslejen maa ikke overstige \$25 maanedlig. For saadanne Missionspræster, som faar Halvdel eller mere af Vænnen af Kredens kassen, gælder Minimumslønnen.

10. Kredsen beder Menighederne om ved første Lejlighed at drøfte Bestemmelserne, tagne ved Kredens Aarsmøde.

Et Selbredskenyon rejserede Pastor A. S. Jensen som Kredensformand, men Kredsen nægtede enstemmig ved Rejsning at modtage hans Rejsning. Pastor Jensen tilbagetalte Rejsningen og lovede at fortsætte med de Kræfter, Herren vilde forordne ham, som Kredensformand.

Bed Rejsning udtalte Mødet sin hjertelige Tak til Præst og Menighed i Ferndale for den hjertelige Modtagelse og omforgsfulde Behandling under vort Aarsmøde.

Som Kredens Emne ved næste Aarsmøde valgtes den 32. Davids Salme.

Da Formiddagsfejningstiden ikke slog til for Forhandling, fandt Forhandlingen fra Punkt 9 Sted Fredag Eftermiddag. Ved Eftermiddagsmødet Aftning ledtes Andagten af Pastor A. B. Hansen. Efter endt Forhandling om Eftermiddagen og Salmesang indledte Pastor E. S. Rosenbergs udførelse af Menighedens Emne, Matth. 25, 1—13. Tiden var udløbet, og der blev desværre ingen Anledning til Drøftelse.

Fredag Aften var der atter en stor Forsamling. Efter Mødet Aftning af Kredensformanden oplæstes Referatet fra Fredag Formiddag og Eftermiddag som godkendtes. Ved Rejsning bestemtes det, at Kredenssekretæren sender en Gilsen til vore „Pastoremeriter“.

Efter Salmen 456 indledte Pastor A. M. Hansen Kredens Emne: „Helliget vorde dit Navn“, hvorefter samme drøftedes ligesom der ogsaa blev givet Anledning til at drøfte det tidligere indledte Emne. Morsfulde Tanker, inspirerende og vækkende Ord tonede ud fra begge Emnerne og deres Behandling; med al Betsigelse i Gje sluttedes Dagens Møde.

Søndag Formiddag var der Præstiensmøde i Præstegaarden, hvor Præstefolkene tillige havde indbragt Præsternes som Gæster for Eftermiddagens Brug af Ferndales Børnenes Automobile og Vaade til Køre- og Bistiftelse.

Saa som Herrens egen store Dag. Sabbatstimerne kinedes ind, imens fuldes kirken til sidste Plads. Skriftestolen holdtes af Stedets Præst, Teft Davids Sal. 110, 7. En stor Skare gæstede Herrens Vord. Pastor A. S. Jensen prædikede over Dagens Evangelium Luk. 7, 11—17 om Livets og Dødens Strid. Kraftigt tonede Ordet om Synd og Naade, om de to Skarer „den ene ind i Dødens Død, den anden ind til Livets Krone.“ og om ham, den elskelige, der har vundet over Døden og vil give enhver, som vier sit Liv til ham, Magt i Døden.

Noget over \$84. blev lagt paa Herrens Altar. Det bør bemærkes, at Menigheden forud for Mødet to Gange havde optaget et Offer til Dækning af Udgifterne ved Mødet.

Efter at man havde holdt Midt-dag, samlede vi atter i kirken Kl. 1.30, hvor undertegnede prædikede paa Engelt over Rom. 1, 16.

Søndag Aften var der Slutningsmøde for Kredensmødet, men da Ungdomsforeningen havde, udfærdiget Indbydelse til de tilfærende om at blive for at overvære et specielt Ungdomsmøde den paafølgende Mandag Aften, blev det kun Mødet officielle Afslutning. Pastor A. B. Hansen holdt først en kort Prædiken, hvorefter Ordet blev givet frit. Korle Taler blev holdt, der var Barm og Andelighed baade i Prædikenen og Bidnesbyrden baade af Præster og Laymænd den Aften som under hele Mødet. Gælligaandens Virksomhed faldes ret mærkbart.

Naar Kredensformanden saa sluttede Mødet i Herrens Navn med Tak til Gud og Mennesker paa en

og Kredens Vegne, saa faldes det, at vi alle ret af Hjertet var med. Fredens og Kærlighedens Aand havde været den raadende og velsignende; derfor blev det et godt Møde. Stedets Præst udtalte ogsaa sin Glæde og Tak for det fornemme Møde. Der blev sunget endnu en Del, og det blev sent, før de sidste forlod Guds Hus.

Mandag Morgen befordredes vi af Vennerne ind i en Skovlund nogle faa Mil fra Ferndale „in the mighty Redwoods“, Humboldt County's Stokhed. Her nød vi i fulde Drag den storlaandede Naturs Herlighed. Den vundne milde Luft, de fløstende Bugle, der snart hoppe fra Gren til Gren, snart raslede af Sted i Løbet, minde os afstammen om den forlængst afslidte Digters Ord: „Op af den Ting, som Gud har gjort, Hans Herlighed forlod Guds Hus.“

Den lette Morgentaage forsvandt hurtigt, og Solens blide Straaler spillede ikke alene ind mellem de tykke Træstammer, men forgyldte ogsaa de faa Grene, der med sine tyndfolde Raale rejste ned til os. Saa af Sted i Smaltløkke paa Ragt efter alt muligt — Vægren, Busse og blide Mønstre! Saa gik det indad Søngang, opad Bjergsraaning, benover en af Stovens gamle Stæmper, der var falden under en tidligere Storm, saa ud paa en Kampen — og al imens gællede den gamle Skov af den herlige danske Lovsang, Sang til Præsternes Pris. Vi maagde kun den danske Kerke til at blande sin Røst med vor.

Dg vi tog Sæde paa Bjergsrammen i Stovens fredfulde Stillehed; vi tænkte, og vi talte, og vi fultede, naar vi i Landen skuede de kæmpende Stær i Europas Skove, hvor Mødet flyder i stridige Strømme. Blant disse Millioner findes mange af vore — Sønderjyder! Na, hvor har vi meget at takke for og bede for — gør vi det saa, som vi burde?

Dg vi tænkte, og vi talte om vort dyrebare danske Folk herovre, om dets Nød og Smerte, om Søndensning, Herren vil afhjælpe, og Sjælefreden, han vil fæstle. Og saa aandede en Sjæl en ung Mand, ved vor Side, der nu havde lært Søndensden at kende, Ordene ud: „Nu har jeg Freden, Sjælefreden; den har jeg funden i hans Blod, der randt for mine Sønder.“ den, der er større end alle Landes og Skoves Fred, Freden i Fredslystien. Og Stoven genslød atter af Sang, Jubel og Tak til Guds Pris.

Na, saa gik det tilbage til Sønderkvarteret, hvor Bilerne hvilede sig. Her havde mange kære Gæster haft travlt med at berede os en pverlig Skovbanket. Maden serveredes, Bordtaler holdtes; der var Fred og Glæde.

Men snart byler Vilhornet, og Sognepræsten meddelte os, at man vil befordre de tilfærende op til Lammerrøgen, Scotia, hvor man vil faa Anledning til at se en af Nutidens Sampller. Rejsen af Forhandlingen kan blive, og undertegnede maa love at tale.

Jeg holdt saa et kort Missionsforedrag om Japan for en opmærksom Forsamling. Mangan en Taare randt, og en og anden hvilede mig i Vret, da vi stilledes: Vi skal bede og ofre mere for vor Japansmission.

Saa som Mandag Aften, det sidste Møde. Kirken var julpakket af Mennesker baade unge og gamle. Pastor A. S. Jensen prædikede paa Engelt over Ordene: „Lørd, it is good to be here!“ Det var et stærkt, naadsbaaret Ord, særlig til de unge, af hvilke Pastor Jensen havde konfirmeret en stor Del i de mange Aar, han var Præst i Ferndale. Derefter holdt Pastor M. C. Jensen Engholm en kort Prædiken over Ef. 5, 15—16. Et godt Ord i Samklang med den foregaaende Prædiken, et vejledende og faldende Ord.

Mødet sluttedes i kirken, og man blev budt ind i Episkopalen. Her var dækket Bord til 100 Mennesker, medens maaske omtrent lige saa mange stod op omkring i Salen. Efter at være bleven vedertaget med Mad og Drikke fortsattes med Taler. Det var livsvarme Ord, baaret af Kristi Kærlighed, der lød fra Præster og Laymænd. Mellem disse Smaltaler tonede Lovsangen. Saa læste en af Præsterne Pastor Vingas Meddelelse i „Danstren“ om sin Søns Liv, Død og Forberedelse og faldte nogle faa Ord til. Da var det, forekommer det mig, som alt det velsignede, vi havde hørt og delt og bedt om — Sjælesfred, Guds Riges Fremme — fulminerede i et faadant Pinleje, som

man ikke ofte ser Mæge til. Der lød Taarer, og der faldtes Bøn i Hjerte og paa Tunge der, hvor man før var stivfrosen i Bøn, Vædselighed og formel Kærlighed, og der spurgtes: Na, men hvordan kan jeg komme til Bished i min Sjæls Sjælsfred og faa Fred med Gud? Det var kærlig unge Sjæter, fikfert en Del af dem saadanne, som aldrig havde været ude i Verden, men alligevel heller aldrig naaet til beridit Tro. Og der var andre, som havde været ude i Verden, nogle var ældre Mænd, der spurgte om Vej til Himlen. Og der blev vist Vej; den enkelte fik Anledning til at faa sine Sjælsførgsmaal bevaaret, og vi tør tro, at nogle fandt Særns Røse.

Omring 24—25 Aar er det, siden vor Kirke begyndte sin Virksomhed i Ferndale. En Tid var man uden Præst; Bønfuldheder var der nok af, men de er jo til for at overvindes. Nogle Sjæle er nu og da bleven vunden for Herren, nogle er allerede hjemme hos Gud, det tror vi, men nogen større Bæftelse har der ikke været tidligere. Og lad det nu blive fortaet, at dette var saa tydeligt, som det kunde være, Herrens eget Bæft. Det var ikke en opstrukt, fantastisk Præstelse, nej, der var ikke noget Præstet, det var Ordets og Mændens stille, faldige Gudsdomsgerning, der brød igennem med fejrtit Udslag. Herren velsigne i rigt Maal disse frelsende Mennesker saavel som Præst og Menighed, ja, som velsigne os og sin Gerning alle Vegne til Sjælesfred og hans Være.

Tirsdag Morgen rejste alle Gæsterne pr. Bane hvdpaaa undtagen jeg, der rejste nordpa. Uagtet det var den travle Tid paa Dagen, var mange Venner dog fulgt med til Stationen for at byde Farvel, men nogle var kommen for at faa Vejledning og Ofs paa Vejen mod Egenheden. En af mine gamle Venner til Eff., en vedstaaende 50aarig Mand, tog mig om Halsen, medens Taarerne randt, og sagde: „Bed for mig, at jeg maa komme ind i Himlen!“ Gud se Lov for, at Sjæle iblandt os raader om Frelse — det er jo Svaret paa vore Bønner i de mange Møder! Vi kan komme i Himlen, om vi vil, Jesu Mod er en Forsoning for vore Sønder, han har endog stillet en aaben Dør for os.

Saa lød Lovsangen endnu en Gang. Toget kom, det rullede af Sted — Farvel paa Gensyn! Vennerne, Præst, Menighed og Benner udenfor Menigheden, gjorde alt muligt for at gøre vort Ophold behageligt, som det i Sandhed var. Det paaføner vi ogsaa; Mødet i Ferndale vil vi bevare som et dejligt Minde. En kærlig Tak til Sangforet, Vespisningskomiteen og Præstefolkene.

Kort efter rejste jeg pr. Bil til Arcota, circa 30 Mil Nord for Ferndale. Her prædikede jeg samme Dags Aften for en stor Forfamling af vort danske Folk efter Indbydelse af den danske Præst, Pastor Borup i den norske Synode. I gamle Dagens Hjem havde jeg ogsaa der hyggelige Timer. Næste Dag gik Turen hjemad via Eureka pr. Stik til San Francisco, saa over Oakland, Fresno, Canton, Selma hjem til Los Angeles.

Saa hjertelig Tak til Vennerne, jeg mødte paa Turen; jeg blev vedertaget paa Sjæl og Legeme, som hjem og sølte — ude er godt, men hjemme er bedst. Med kærlig Gilsen. Ederis forb. A. Hansen.

Skriv efter

Zulefatalog

og Fortegnelse over
Zulefort

DAN. LUTH. PUBL. HOUSE,
Blair, Nebraska.

EFTERAARET ER DEJLIGT I DEN NY DANSKE LUTHERSKE KOLONI I DET SYDLIGE COLORADO.

\$35.00 vil dække alle Udgifter ved Turen.

Nu er det en udmærket Tid at inspicere den ny Koloni paa Costilla Estate. Farmerne begynder nu paa Aarets Kvæg-fodring, og De kan faa Anledning til at se netop hvorfor og hverledes de faar saa stor Fortjeneste af at fede Svin, Faar og Kreaturer.

Past. Niels Bentsen fra Webster Groves, Mo. har købt en Farm i Kolonien og vil flytte derud med Familie til Foraar og optage Præstegerning blandt Landsmænd der. Mange andre har efter omhyggelig Undersøgelse købt Land og tilflytter til Foraar. Opsat ikke deres Undersøgelse af Forholdene, indtil alle de bedste Stykker er opkøbt. Skriv efter fuldstændig Beskrivelse til

OLUF BONDO,
Special Representative,
or
SHEDD INVESTMENT COMPANY,
Range Building,
Omaha, Nebraska.

Elk Horn Højskole.

Elk Horn Højskole afholder sit Vinter-Kursus fra 1. Dec. til 1. Marts. Skriv efter Katalog.

Adresse: C. C. Kloth, Forstander,
Elk Horn, Iowa.

HISTORY OF THE REFORMATION.

A new edition of this excellent book has just come from the press of Lutheran Book Concern, Columbus, Ohio. It is a book that should be found in every Lutheran home and that should be carefully read by every young Lutheran man and woman. Such reading will contribute largely to a proper appreciation of what our Lutheran church is and stands for.

The book contains 208 pages and is substantially bound in cloth. The price has been reduced to the insignificant sum of 35 Cents to place it easily within the reach of all. We carry the book in stock and can fill orders promptly.

Dan. Luth. Publ. House,
Blair, Nebr.

Dana College,

Blair, Nebraska.

Begyndte den 26. September. Der tilbydes Undervisning i følgende Afdelinger:

- I. Proseminariet eller forberedende til Præsteskolen, fire Aar.
- II. Normal Afdelingen for vordende „teachers“.
- III. Akademisk, fireaarigt Kursus, der giver Adgang til Universiteter og Colleges.
- IV. College, de to første Aars Arbejde.
- V. Handelsskole, to-aarigt Kursus.
- VI. Musikskole, to-aarigt Kursus.
- VII. Højskolen, hvor Eleven kan tage de Fag, der tiltrænges mest, uden noget særligt Hensyn til Eksamen. I denne Afdeling lægges særlig Vægt paa Engelsk for indvandrede Landsmænd.

Skolen er anerkendt af Staten Nebraska og har Ret til at udstede Diplomaer og „Certificates“ til „teachers“.

Ale Forespørgsler besvares med Glæde.

Skriv efter Katalog.

L. A. LAURSEN.

For Mode og Komfort brug



Maye's
HONORBILT
SKO

For hele Familien

Spørg Kjøbmanden efter Maye's Sko. Se efter Handelsmærket paa Saalen.
F. Mayer Boot & Shoe Co., Milwaukee, Wis.

EN GOD OG BILLIG FARM

I skandinavisk Settlement. 243 Acres godt Maajland, gode Bygninger. To Mil fra Blooming Prairie, Minn. Lette Vilkaar. \$6000 til \$10,000, nu eller til Foraaret. \$15,000 paa tretten Aar til 5 Procent Rente. Rest 15 eller 10 Aar 6 Procent Rente. \$125 pr. Acre. Kom eller skriv. Fagre Rye Land Co., Blooming Prairie, Minnesota.